Прямой пуск
А25 ... 200
С
И
С
Т
Е
М

Завод-изготовитель оставляет за собой право на внесение изменений в
конструкцию и комплектацию станции без предварительного уведомления.
Пример записи обозначения станций при заказе:
Лоцман+ - - - У2 ТУ 3432-112-00217975-2011IPXXX XXL2
Максимальный рабочий ток
подключаемого электродвигателя, А.
Х Х = 2 , 40, 80, 100, 160, 2 0X 5 0
Степень защиты оболочки по
ГОСТ14254-96.
Х = 2 ,X 1  54
УВАЖАЕМЫЙ ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ !
подключение провода нейтрали к
клемме “ ”
В данной станции управления используется специализированное устройство
управления и защиты .
В питание цепей датчиков осуществляется переменным током, что
значительно уменьшает электрохимическую коррозию электродных датчиков и
препятствует отложению на них солевого налета. Общий провод датчиков уровня
(клемма ) соединен с линией нейтрали (клемма “ ” через
токоограничивающий резистор внутри корпуса .
Если Вы используете электродные датчики уровня, гальванически связанные с
заземлением (например, датчик “сухого” хода, находящийся в скважине с водой),
перед включением прибора в сеть проверьте
ри отсутствии или плохом контакте нейтрали на клемме
“ ”, питание станции и будут осуществляться от фазного провода и от
заземленного датчика через его измерительную цепь,
L2
L2
COM N )
L2
!
N L2 F_A
N
что может привести к ее
отказу !!!
и пусковая аппаратура станции питаются от сети с напряжением 220 В
(клеммы “ ” и “ ”) и п
L2 ~
F_A N
2
СОДЕРЖАНИЕ
1 Описание и работа изделия
1.1 Назначение изделия
1.2 Технические характеристики
1.3 Варианты исполнений
1.4 Комплект поставки
1.5 Устройство и принцип работы
1.6 Маркировка клемм станции
1.7 Маркировка станции
1.9 Упаковка, хранение и транспортирование
2 Использование станции
2.1 Меры безопасности при подготовке к работе
2.2 Подготовка изделия к работе
2.3 Основные параметры и характеристики СУиЗ
2.4 Рекомендуемый порядок монтажа станции
3 Техническое обслуживание
4 Гарантии изготовителя
Приложение А
Приложение Б Конструкция станции
1.8 Показатели надежности
Габаритные размеры
Приложение В Схема электрическая соединений